Управление народного образования Ольхонского

районного муниципального образования
	Номер документа
	Дата

составления

	145
	15.09.2010

ПРИКАЗ

Об организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 2010-2011 учебного года.

В соответствии с Положением о школьном, муниципальном и региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, утверждённым приказом департамента образования Иркутской области от 29 августа 2008 г. №1006-дпр,  распоряжения министерства образования Иркутской области №746-мр от 08.09.2010 года «Об организации всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году в Иркутской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 1 октября по 15 ноября 2010 года.

2. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в ноябре-декабре 2010 года.

3. Назначить координатором всероссийской олимпиады школьников в Ольхонском районе Васильеву И.М., руководителя районного ресурсного центра.

4. Назначить районный ресурсный центр (Васильева И.М.) ответственным за создание банка данных участников регионального этапа олимпиады и доступ к персональным данным, за формирование банка данных Ольхонского района в информационной сети всероссийской олимпиады школьников 2010-2011 учебного года по Иркутской области.

5. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по подготовке и проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и руководителей комиссий (приложение 1).

6.  Бухгалтерии райУНО (Мотоева И.Ф.) выделить денежные средства согласно смете (прилагается).
7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Примечание:

Распоряжение министерства образования Иркутской области №746-мр от 08.09.2010г., перечень общеобразовательных предметов, по которым проводится муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, методические рекомендации направлены в ОУ электронной почтой.

Начальник                                                                               Т.С.Прокопченко

Приложение 1

Состав муниципальных предметных комиссий

Математика, экономика:

1. Чукавина А.Д. - учитель математики МОУ ЕСОШ,

2. Быкова И.Н. - учитель математики МОУ ЕСОШ,

3. Власова Т.С. - учитель математики МОУ ХСОШ,

4. Брянская С.В. - учитель математики МОУ КСОШ;

1. Русский язык и литература:

2. Дамбуева Г.А. - учитель русского языка  МОУ ЕСОШ,

3. Имыхелова Л.М. - учитель русского языка  МОУ БСОШ,

4. Копылова Е.А. - учитель русского языка  МОУ ЕСОШ,

5. Малашкина С.А. - учитель русского языка  МОУ ХСОШ,

6. Жамбалова П. Ф. - учитель русского языка  МОУ ЕСОШ;

История, право и обществознание:

1. Ланина З.Л. - учитель истории  МОУ ЕСОШ,

2. Андрианова З.В. - учитель истории  МОУ ЕСОШ,

3. Багинова И.Д. - учитель истории  МОУ БСОШ,

4. Копейкина О.В. - учитель истории  МОУ КСОШ,

5. Халбаева С.Г. - учитель истории  МОУ АСОШ,

6. Зурмаева Е.Ю. - учитель истории  МОУ ЕСОШ;

Биология:

1. Бадаева О.Ф. - учитель биологии  МОУ ЕСОШ,

2. Ооржак О.Ф. - учитель биологии  МОУ БСОШ,

3. Жданова О.Н. - учитель биологии  МОУ КСОШ,

4. Изиева Т.В. - учитель биологии  МОУ ТООШ;

     Физика, астрономия:

1. Баннова Т.С. - учитель физики  МОУ ЕСОШ,

2. Романова Н.Г. - учитель физики  МОУ ЕСОШ,

3. Баршуева Е.Г. – учитель физики МОУ ЧСОШ,

4. Перханова В.К. – учитель физики МОУ БСОШ;

Химия:

1. Буртушкина Н.А. – учитель химии МОУ ЕСОШ,

2. Чукавин В.И. – учитель химии МОУ ЕСОШ,

3. Носова Н.Е. – учитель химии МОУ ХСОШ;

География, экология:

1. Хамадаева Э.В. – учитель географии МОУ ЕСОШ,

2. Румянцева В.В. – учитель географии МОУ ХСОШ,

3. Анисимова И.Д. – учитель геграфии МОУ БСОШ;

Информатика:
1. Васильева И.М. – учитель информатики МОУ ЕСОШ,

2. Копылова М.Л. – учитель информатики МОУ БСОШ,

3. Попов С. – учитель информатики МОУ КСОШ;

Иностранные языки:

1. Климова Е.К. – учитель английского языка МОУ ЕСОШ,

2. Пищикова Л.В. – учитель английского языка МОУ ЕСОШ,

3. Белеева Л.Ф. – учитель иностранного языка МОУ ЕСОШ;

ОБЖ:

1. Жербаков И.А. – учитель ОБЖ  МОУ ЕСОШ,

2. Анисимова И. Д.– учитель ОБЖ  МОУ БСОШ,

3. Якунаев Л.Н. – учитель ОБЖ  МОУ ЕСОШ;

Технология:

1. Ларионов В.В. – учитель технологии МОУ ЕСОШ,

2. Суродин А.И. – учитель технологии МОУ КСОШ.

3. Прудников А.В. – учитель технологии МОУ ЕСОШ;

4. Ларионова А.В. – учитель технологии МОУ ЕСОШ,

5. Матюнова Г.Ю. – учитель технологии МОУ ЕСОШ,

6. Брянская И.Н. – учитель технологии МОУ КСОШ;

Физкультура:

1. Балашов Ю.В. – учитель физкультуры МОУ ЕСОШ,

2. Дудоровская С.И. – учитель физкультуры МОУ КСОШ,

3. Шрамко В.А. – учитель физкультуры МОУ ХСОШ,

4. Бадуев Г.В. – учитель физкультуры МОУ Бугульдейская СОШ.